
ГЛАСНИК 
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХ 17. ДЕЦЕМБАР 2020. ГОДИНЕ БРОЈ 23 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ 

 
    С А Д Р Ж А Ј    
 

АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

 
 

121. ОДЛУКА О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2021 . ГОДИНУ  страна 2. 

122. 
ЗАКЉУЧАК О ПРИХВАТАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2020. 
ГОДИНУ 

страна 85. 

123. 
КАДРОВСКИ ПЛАН ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ И ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА 
ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2021. ГОДИНУ страна 85. 

124. ОДЛУКА О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ЈАВНО-ПРИВАТНОГ ПАРТНЕРСТВА СА ЕЛЕМЕНТИМА КОНЦЕСИЈЕ страна 88. 

125. ОДЛУКА О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  страна 89. 

126. РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ СТАТУСА ЈАВНОГ ДОБРА У ОПШТОЈ УПОТРЕБИ страна 90. 

127. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2020. ГОДИНУ 

страна 91. 

128. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈКП „ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ“ 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2020. ГОДИНУ 

страна 92. 

129. 
РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 92. 

130. 

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
страна 93. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

 

                                          АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                     
          121. 
 

 
  



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 9 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 10 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 11 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 12 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 13 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 14 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 15 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 16 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 17 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 18 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 19 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 20 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 21 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 22 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 23 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 24 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 25 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 26 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 27 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 28 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 29 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 30 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 31 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 32 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 33 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 34 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 35 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 36 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 37 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 38 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 39 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 40 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 41 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 42 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 43 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 44 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 45 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 46 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 47 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 48 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 49 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 50 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 51 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 52 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 53 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 54 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 55 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 56 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 57 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 58 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 59 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 60 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 61 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 62 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 63 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 64 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 65 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 66 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 67 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 68 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 69 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 70 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 71 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 72 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 73 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 74 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 75 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 76 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 77 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 78 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 79 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 80 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 81 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 82 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 83 

 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 84 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
                             Број: 2-06-57/2020 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 

 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 85 

 

          122. 
 

На основу члана 40. Статута општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи 
Милановац", број 17/2013), Скупштина општине Горњи Милановац на седници одржаној 17.12.2020. године донела 
је 
 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
 

Прихвата се Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину за период 1. 
јануар – 30. септембар 2020. године. 

 
 
Прилог: Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Горњи Милановац  
             за период 01.01. – 30.09.2020. године 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

 
Број: 2-06-57/2020 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 
 

 
 

          123. 
 
 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 
др. закон и 47/2018), чланова 76. и 77. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе ("Сл. гласник РС", бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018 и 113/2017 - др. закон), чланова 40. и 145. Статута 
општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“, бр. 3/2019) и члана 143. Пословника о раду 
Скупштине општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, бр. 17/2013), Скупштина 
општине Горњи Милановац, на седници одржаној 17.12.2020. године, усваја 
 

 
КАДРОВСКИ ПЛАН 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ И ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА 
ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2021. ГОДИНУ 

 
 I Кадровски план Општинске управе и Општинског правобранилаштва општине Горњи Милановац за 2021. 
години усваја се истовремено са Одлуком о буџету општине Горњи Милановац и усаглашен је са средствима 
обезбеђеним Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2021. годину. 
 II Кадровским планом Општинске управе и Општинског правобранилаштва општине Горњи Милановац, 
приказани су следећи подаци:    
 - потребан број запослених тј. службеника на положају, службеника по звањима и намештеника по врсти 
радних места који је био потребан за извршавање послова у надлежности јединице локалне самоуправе у радном 
односу на неодређено време у Општинској управи општине Горњи Милановац, у 2020.години 
 
 
 
 
 
 
 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 86 

Звање Број службеника 
Службеник на положају – 
I група 
Начелник Општинске управе 

1 

Службеник на положају – 
II група 
Заменик начелника Општинске управе 

1 

Укупно: 2 службеника 
Службеници 
на неодређено време 
Звање 

Број службеника 

Самостални саветник 17  
Саветник 51   
Млађи саветник  2 
Сарадник  12 
Млађи сарадник 1  
Виши референт 24  
Референт   
Млађи референт  

Укупно:   107 службеника 
Намештеници 
на неодређено време 
Врста радним места 

Број намештеника 

Прва врста радних места  
Друга врста радних места  
Трећа врста радних места  
Четврта врста радних места 6 
Пета врста радних места 8 

Укупно: 14 намештеника 
 
 -  број запослених тј. службеника на положају, службеника по звањима и намештеника по врсти радних 
места који је потребан за извршавање послова у надлежности јединице локалне самоуправе у радном односу на 
неодређено време у Општинској управи општине Горњи Милановац, у 2021.години 
 

Звање   Број службеника 
Службеник на положају –  
I група 
Начелник Општинске управе 

1 

Службеник на положају –  
II група 
Заменик начелника Општинске управе 

1 

Укупно:  2 службеника 
Службеници  
на неодређено време 
Звање 

Број службеника 

Самостални саветник 17  
Саветник 51   
Млађи саветник  2 
Сарадник  12 
Млађи сарадник 1  
Виши референт 24  
Референт   
Млађи референт  

Укупно:   107 службеника 
Намештеници 
на неодређено време 
Врста радним места 

Број намештеника 

Прва врста радних места  
Друга врста радних места  
Трећа врста радних места  
Четврта врста радних места 6 
Пета врста радних места 8 

Укупно: 14 намештеника 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 87 

 
-  број приправника чији се пријем планира у Општинској управи општине Горњи Милановац, у 2021.години 
 

Приправник 
Звање 

Број приправника  

Млађи саветник 1  
Млађи сарадник 1  

 
- број запослених чији се пријем у радни однос на одређено време планира у кабинету председника општине 

или због повећаног обима посла 
 

 Радни однос на одређено време  Број запослених  
шеф Кабинета Председника општине   1  
због повећаног обима посла 1  

 
  III Кадровским планом Општинске управе и Општинског правобранилаштва општине Горњи Милановац за 
2021. годину, приказан је  
 - број запослених тј. функционера и службеника по звањима у Општинском правобранилаштву општине 
Горњи Милановац, у 2020.години 
 
 

   Функционер 
  

Број функционера   

 функционер 1  
Укупно: 1 функционер 

Службеници   
на неодређено време 
Звање 

Број службеника 

Самостални саветник  1 
Саветник   
Млађи саветник   
Сарадник  1 
Млађи сарадник   
Виши референт   
Референт   
Млађи референт  

Укупно:  2 службеника 
 

 - број запослених тј. функционера и службеника по звањима у Општинском правобранилаштву општине 
Горњи Милановац, који је потребан у 2021.години 
 

   Функционер 
  

Број функционера   

 функционер 1  
Укупно: 1 функционер 

Службеници   
на неодређено време 
Звање 

Број службеника 

Самостални саветник  1 
Саветник   
Млађи саветник   
Сарадник  1 
Млађи сарадник   
Виши референт   
Референт   
Млађи референт  

Укупно:  2 службеника 
  

IV Измена Кадровског плана се може вршити са изменом Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 
2021.годину.  

 
 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 88 

V Кадровски план Општинске управе и Општинског правобранилаштва општине Горњи Милановац за 2021. 
годину ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику општине Горњи Милановац". 
 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

  
Број: 2-06-57/2020 

ПРЕДСЕДНИК                                                                                         
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р.                                                                                                                                                          
  

 

 

          124. 
 

На основу члана 12. и 29. Закона о јавно приватном партнерству и концесији („Службени гласник РС“, број 
88/2011, 15/2016, и 104/2016), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007, 
83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 40. Статута општине Горњи Милановац („Службени 
гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19)  и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине („Службени 
гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13), Скупштина општине на седници одржаној 17.12.2020.године, 
донела је 

 
 

ОДЛУКУ О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА  
ЈАВНО-ПРИВАТНОГ ПАРТНЕРСТВА СА ЕЛЕМЕНТИМА КОНЦЕСИЈЕ 

 
Члан 1. 

 
 Општина Горњи Милановац, доношењем ове одлуке покреће пројекат јавно - приватног партнерства са 
елементима концесије за обављање јавног линијског превоза путника на територији општине Горњи Милановац, 
као комуналне делатности од општег интереса. 
 

Члан 2.  
 

 Поступак реализације пројекта спроводиће се у складу са Законом о јавно-приватном пратнерству и 
концесијама ("Сл.гласник РС " бр. 88/201115/2016, и 104/2016).  

Члан 3.  
 
 У Стручни тим за реализацију Пројекта јавно-приватног партнерства са елементима концесије  за обављање 
јавног линијског превоза путника на територији општине Горњи Милановац, као комуналне делатности од општег 
интереса (у даљем тексту: Стручни тим), именују се: 
 

1. Јадранка Достанић, Заменик председника општине Горњи Милановац 
2. Бранко Мартиновић, Помоћник председника општине Горњи Милановац за област инфраструктуре и 

саобраћаја, 
3. Марија Филиповић, Општински правобранилац; 
4. Марија Бабовић, запослена у Одељењу за инспекцијске послове ОУ Горњи Милановац; 
5. Зоран Дрињаковић, начелник Одељења за урбанизам, комуналне  - стамбене и имовинско правне послове; 
6. Спољни саветник за ЈПП, који ће накнадно бити одабран јавном набавком и аутоматски постаје члан 

Стручног тима. 
 

Члан 4. 
 

 Задаци Стручног тима су: 
 
 - пружање стручне помоћи Јавном телу при припреми Предлога ЈПП за обављање јавног линијског превоза 
путника на територији општине Горњи Милановац, као комуналне делатности од општег интереса који се упућује 
Комисији за ЈПП на одобрење; 
 - пружање стручне помоћи јавном телу при припреми потребних анализа, односно студија оправданости 
давања концесије, при припреми и изради услова и конкурсне документације, правила и услова за оцену понуђача 
и примљених понуда, као и критеријума за избор понуде; 
 - уједно обавља и задатке Комисије за избор најповољније понуде за давање концесије; 

-  прегледање и оцена пристиглих понуда; 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 89 

- утврђивање предлога одлуке о избору најповољније понуде за давање концесије или предлога одлуке о 
поништају поступка давања концесије, и образложење тих предлога; 

- обављање осталих послова потребних за реализацију поступка давања концесије. 
 Стручни тим о свом раду води записник и сачињава друга документа која потписују сви чланови Стручног 
тима. 
 

           Члан 5. 
 

Јавно тело је дужно да по прибављању мишљења Комисије за јавно – приватно партнерство на предлог 
пројекта ЈПП-а исти достави Скупштини општине Горњи Милановац на коначно одобравање.  

 
 

Члан 6. 
 

 На све што овом Одлуком није предвиђено примењиваће се Закон о јавно-приватном партнерству и 
концесији, Закон о локалној самоуправи, Закон о јавној својини и остали подзаконски акти. 
 

              Члан 7.  
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику општине Горњи 

Милановац". 
 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

  
Број: 2-06-57/2020 

ПРЕДСЕДНИК                                                                                         
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р.                                                                                                                                                          
 
  

          125. 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 6) и члана 59. став 1. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. став 1. тачка 6) и члана 78. став 1. Статута општине 
Горњи Милановац ("Сл.гласник општине Горњи Милановац", бр. 3/2019) и члана 143. Пословника о раду 
Скупштине општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, бр. 17/2013), Скупштина 
општине Горњи Милановац, на седници одржаној 17.12.2020. године, донела је 
 
 

ОДЛУКУ  
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ  

ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
 

Члан 1. 
У Одлуци о Општинској управи општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, бр. 

17/2016, 7/2017, 31/2018, 5/2019 и 19/2020), члан 16., мења се и гласи: 
„Одељење за општу управу, заједничке послове и послове органа општине чини: 
Одсек за општу управу и заједничке послове, у чијем саставу су:  
- Група за послове писарнице и послове вођења матичних књига,  
- Група за управљање људским ресурсима и  
- Група за заједничке послове и послове органа општине.“  
 
 
    

Члан 2. 

  У осталом делу Одлука о Општинској управи општине Горњи Милановац, остаје непромењена. 
        

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Горњи 

Милановац“.   



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 90 

 
 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
  

Број: 2-06-57/2020 
 

ПРЕДСЕДНИК                                                                                         
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р.                                                                                                                                                           
 
 

          126. 
 
На основу чл. 29 Закона о јавној својини  и чл.100 Закона о планирању и изградњи („Службени гласник Републике 
Србије“ бр.72/09, 81/2009, 24/2011 121/2012, 42/2013, 50/2013, 98/2013, 132/14, 145/14, 83/2018, 31/2019, 
37/2019 др.закон и 9/2020), одредби чл.136 Закона о општем управном поступку  („Службени гласник Републике 
Србије“  бр.18/2016 ), чл. 40. Статута општине Горњи Милановац ((„Службени гласник општине Горњи Милановац“ 
бр.3/19) и чл. 143 Пословника о раду Скупштине Општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи 
Милановац“, бр.17/13) Скупштина Општине Горњи Милановац на седници одржаној 17.12.2020.године доноси: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
1.УТВРЂУЈЕ СЕ статус јавног добра у општој употреби на земљишту за потребе сеоског гробља у  Јабланици на 
целини Кп.бр.73/2 КО јабланица,земљиште површине 0.19,07 ха(1907 м2 )парцели по подацима уписаним у лист 
непокретности Лн.бр.383 КО Јабланица.  
2.ПРЕНОСИ  СЕ у јавну  својину Oпштине Горњи Милановац  земљиште на Кп.бр.73/2 КО Јабланица укупне површине 
0.19,07 ха (1907 м2) .  
 
 
 
3. ПРЕНОСИ СЕ  у својину Љубивоја Петровића  из Јабланице  земљиште -целина  Кп.бр.515/2 КО Јабланица укупне 
површине  0.20,32 ха (2032м2). 
 
4. На основу овог Решења и Уговора  о размени  и прибављању непокретности закљученог пред јавним бележником  
,  извршиће се  укњижба права на непокретностима из става 2. и 3. Изреке решења, пред РГЗ - Службом за катастар 
непокретности Горњи Милановац. 
 
  

Образложење 
 

Општински правобранилац Општине Горњи Милановац  поднео је захтев Јп.бр.96/19,од  16.7.2020.године  
надлежном органу, Одељењу за урбанизам, комунално-стамбене и имовинско правне послове Општинске управе 
Општине Горњи Милановац, у имовинском  предмету бр. 4-02-463-85/2020 којим се предлаже да се  у поступку пред 
Општинским већем и Скупштином Општине Горњи Милановац, изврши  размена катастарских парцела према 
фактичкој намени земљишта  и то : 

 Катастарске парцеле Кп.бр.73/2 КО Јабланица уписане у лист непокретности Лн.бр.383 КО Јабланица , по 
култури  пољопривредно земљиште површине 0.19,07ха (1907 м2) која на терену представља изграђено јавно 
земљиште сеоског гробља у Јабланици . 

Наведено земљиште је предмет размене за општинску парцелу у јавној својини Општине Горњи Милановац,  

на К.п. бр.515/2 КО Јабланица ,површине 0.20,32 ха (2032 м2) која на терену представља њиву у поседу Петровић 
Љубивоја из Јабланице . 

Из предлога општинског правобранилаштва утврђује се да је решењем о експропријацији скупштине 
општине Горњи Милановац бр.3-465-14/82 од 16.03.1982.год.,извршена потпуна експропријација уз накнаду 
земљишта на Кп.бр.515/2  КО Јабланица. 

Парцелу Кп.бр.515/2 КО Јабланица Општина Горњи Милановац је 1982.год.,дала Петровић Милићу из 
Јабланице у замену за његову Кп.бр.73/2 КО Јабланица по култури њива IV класе у површини 0.19,07 ха,која се 
фактички од 1982.год. користи за сеоско гробље.Oбе стране су ушле у посед  од 1982.год. и несметано користе 
наведене парцеле. 

Како размену нису пратила одговарајућа правна акта којима би се реализовала спроведена експропријација 
кроз накнаду другим одговарајућим земљиштем дошло је до извршења експропријације разменом земљишта у 
овом посебном имовинском поступку. 

Обзиром да  се  Кп.бр.73/2 КО Јабланица и даље у РГЗ-СКН Служби за катастар непокретности Горњи 
Милановац води као власништво Петровић Љубивоја, правног следбеника сада пок.Милића Петровића., иако на 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 91 

терену представља сеоско гробље ,путем размене наведена  катастарска парцела Кп.бр.73/2 КО Јабланица се 
преноси у јавну својину општине Горњи Милановац , а општинска парцела  Кп.бр.515/2 КО Јабланица додељује се 
као вид накнаде Петровић (Милића) Љубивоју ,чиме се врши спровођење раније експропријације већ утврђеном 
еквивалентном накнадом. 
 Разменом   се у конкретном случају  разграничава и потврђује  фактичко са катастарским стањем  земљишта 
на терену.   

Пошто су  стечени  законски услови за размену  земљишта, размена се  врши  у корист узајамног интереса 
обе стране. 

Како међу странкама није било спорних чињеничних и правних питања надлежни орган је применио 
одредбе члана 29. Закона о јавној својини  и чл.100 Закона о планирању и изградњи,и одлучио као у диспозитиву 
решења. 

Упутство о правном средству: Ово Решење је коначно даном доношења и против њега се може покренути 
Управни спор у року од 30 дана од дана пријема решења пред Управним судом у Београду. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

  
Број: 2-06-57/2020 

 
ПРЕДСЕДНИК                                                                                         

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р.                                                                                                                                                           

 

          127. 
 

На основу члана 22. и 59. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“, број: 15/16 и 88/2019), члана 32. 
Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон), 
чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019 
) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине Горњи 
Милановац",бр. 17/2013), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 17.12.2020. године, донела 
је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

I ДАЈЕ СЕ сагласност на измене Програма пословања Јавног предузећа за изградњу општине Горњи 
Милановац за 2020. годину који је донео Надзорни одбор овог предузећа Одлуком бр. 3697/20 на седници одржаној 
18.09.2020.године. 

 
II Ово решење биће објављено у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“ 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
 

Број:2-06-57/2020 

 

 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  

СКУПШТИНЕ   ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 92 

          128. 
 

На основу члана 22. и 59. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“, број: 15/16 и 88/2019), члана 32. 
Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон), 
чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019 
) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине Горњи 
Милановац",бр. 17/2013), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 17.12.2020. године, донела 
је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

I ДАЈЕ СЕ сагласност на измене и допуне Програма пословања ЈКП „Горњи Милановац“ Горњи Милановац за 
2020. годину који је донео Надзорни одбор овог предузећа Одлуком бр. 7121 на седници одржаној 
27.11.2020.године. 

 
II Ово решење биће објављено у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“ 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
 

Број:2-06-57/2020 

 

 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  

СКУПШТИНЕ   ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 

 

          129. 
 
На основу члана 52. Закона о планирању и изградњи („Сл.Гласник РС“ број 72/09, 81/09-исправка, 64/10 – одлука 
УС, 24/11, 121/2013, 42/2013 – одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 
31/2019 – др.закон и 9/2020), чланова 40. и 44. Статута општине Горњи Милановац („Сл.Гласник општине Горњи 
Милановац“ број 3/19) и чланова 64. и 65. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Сл.Гласник 
општине Горњи Милановац“ број 17/2013), Скупштина општине Горњи Милановац на седници одржаној 
17.12.2020.године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о изменама и допунама Решења о образовању Комисије за планове Скупштине општине Горњи Милановац 

 
Члан 1. 

 
 Решење о образовању Комисије за планове Скупштине општине Горњи Милановац („Службеник гласник 
општине Горњи Милановац“, број 19/2020) у ставу I алинеја 2, после тачке 3. додаје се тачка 4. која  гласи:  
 „ Слободанка Симовић, дипломирани инжењер архитектире из Горњег Милановца, број лиценце 200 0581 
04. 
 
 Члан 2.  
 
 У Осталом делу Решење о образовању Комисије за планове Скупштине општине Горњи Милановац 
(„Службеник гласник општине Горњи Милановац“, број 19/2020) остаје непромењено. 
 

Члан 3.  
 
 Ово Решење биће објављено у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 93 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 У складу са члановима 40. и 44. Статута општине Горњи Милановац („Сл.Гласник општине Горњи 
Милановац“ број 3/19) и члановима  64. и 65. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац 
(„Сл.Гласник општине Горњи Милановац“ број 17/2013), одређено је да Скупштина општине Горњи Милановац 
образује стална радна тела за разматрање питања из њене надлежности, предлагање аката и вршења других 
послова одређених Пословником. Стална радна тела образују се за мандатни период на који је изабрана Скупштина 
општине. Председника и чланове сталних радних тела именује и разрешава Скупштина општине на предлог 
одборничких група, сразмерно броју одборника које имају у Скупштини општине. Председници и чланови сталних 
радних тела именују се из реда одборника, осим ако Законом и Статутом општине није другачије предвиђено. 
 Одредбама чланова 66. и 69. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Сл.Гласник 
општине Горњи Милановац“ број 17/2013) прописано је да је стално радно тело Скупштине општине Комисија за 
планове која има председника и четири члана са одговарајућом лиценцом, од којих два члана предлаже надлежно 
министраство. Комисија се образује ради обављања стручних послова у поступку израде и спровођења планских 
докумената, као и давање стручног мишљења по захтеву надлежних органа упрве. 
 Чланом 52. Закона о планирању и изградњи („Сл.Гласник РС“ број 72/09, 81/09-исправка, 64/10 – одлука УС, 
24/11, 121/2013, 42/2013 – одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019 
– др.закон и 9/2020) прописано је да се председник и чланови Комисије именују се из реда стручњака за област 
просторног планирања и урбанизма и других области које су од значаја за обављање стручних послова у области 
планирања, уређења простора и изградње, са одговарајућом лиценцом, у складу са овим законом. Једна трећина 
чланова именује се на предлог министра надлежног за послове просторног планирања и урбанизма. Мандат 
председника и чланова Комисије траје четири године.  
 На седници Скупштине општине Горњи Милановац која је одржана 30.10.2020.године донето је Решење о 
образовању Комисије за планове Скупштине општине Горњи Милановац када је у ово радно тело именовано четири 
члана с обзиром да је предлог Одборничке група „Група грађана победи и спаси општину Горњи Милановац – 
Милисав Мирковић“ достављен након истека рока у коме је постојала могућност  увршћивања овог предлога у 
дневни ред. 
 Како је Одборничка група „Група грађана победи и спаси општину Горњи Милановац – Милисав Мирковић“, 
дописом бр. 2-020-78/2020 од 28. 10. 2020. године, упутила предлог за именовање члана Комисије за планове 
општине Горњи Милановац. и предложила је Слободанку Симовић, дипломираног инжењера архитектире из 
Горњег Милановца, број лиценце 200 0581 04, издата од стране Инжењерске коморе Србије то је одлучено као у 
диспозитиву овог Решења. 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово Решење је коначно у управном поступку и против њега се може 
покренути управни спор подношењем тужбе надлежном Управном суду у року од 30 дана од дана пријема.  
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
 

Број:2-06-57/2020 

 

 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  

СКУПШТИНЕ   ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 

 

 

          130. 
 
 

На основу чланова 16. и 17. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 15/2016 и 88/2019), 
чланова 37. и 38.  Одлуке о усклађивању оснивачког акта Јавног комуналног предузећа „Горњи Милановац“ Горњи 
Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 29/2016), члана 145. Статута општине Горњи 
Милановац („Сл.Гласник општине Горњи Милановац“ број 3/19) и члана 143. Пословника о раду Скупштине 
општине Горњи Милановац („Службени Гласник општине Горњи Милановац“ број 17/2013), Скупштина општине 
Горњи Милановац на седници одржаној 17.12.2020.године, донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о изменама и допунама Решења о именовању чланова Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа 
„Горњи Милановац“ Горњи Милановац 

 



Број 23/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 94 

Члан 1.  
 

У Решењу о именовању чланова Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа „Горњи Милановац“ Горњи 
Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 20/17), став I , алинеја 1.  мења се и гласи: 

- „ Јелена Витковић, дипломирани правник из Горњег Милановца, ул. Војводе Милана 2/2, као 
представник јединице локлане самоуправе. 

 
Члан 2. 

 
 
У осталом делу Решење о именовању чланова Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа „Горњи 

Милановац“ Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 20/17) остаје непромењено. 
 

Члан 3.  
 

Ово Решење биће објављено у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ . 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
 

Број:2-06-57/2020 

 

 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  

СКУПШТИНЕ   ОПШТИНЕ 

Лазар Николић с.р. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


